
LICITAÇÕES

Vitória (ES), sexta-feira, 24 de Março de 2023. 1Vitória (ES), sexta-feira, 24 de Março de 2023.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), sexta-feira, 24 de Março de 2023

DIÁRIO OFICIAL
Edição N25.951

Secretaria de Estado da Fazenda  - SEFAZ -

AVISO DE LICITAÇÃO
COMPARAÇÃO DE PREÇOS

MODALIDADE ESPECÍFICA - BID

Convite Nº 002/2023
Órgão: Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ /
ES
Programa: PROFISCO II
Processo: 2022-TLC1D.
Objeto: Treinamento em Práticas de Auditoria, 
ofertado na modalidade in company (fechado), 
destinado ao nivelamento e aperfeiçoamento dos 
Auditores do Estado da SECONT/ES
Valor máximo: R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco 
mil reais).
Prazo para envio da Proposta: do dia 24/03/2023 
às 9h00 horas até 06/04/2023 às 23h59min.
O método de contratação será a Comparação de 
Preços (CP), conforme diretrizes das Políticas para 
Seleção e Contratação de Consultorias financiadas 
pelo Banco Interamericano de Desenvolvimento 
- BID/GN 2349-15 e Contrato de Empréstimo nº 
4.741/OC-BR.
O Convite na íntegra com todas as especificações 
estará disponível no site: https://www.sefaz.es.gov.
br, na Aba Profisco II ES.

Contato: cpl.profisco2@sefaz.es.gov.br / (27) 
3347-5549.

Leandro Costa Rocha
Presidente

CPL-PROFISCO II/SEFAZ
Protocolo 1052927

Banco do Estado do Espírito Santo S/A  - BANESTES -

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2023.
ID CIDADES: 2023.500E1600004.11.0023

Processo n.º 12859-7

OBJETIVO: Alienação de imóvel localizado no 
endereço Rua Jair Dessaune, s/n°- Loteamento 
Residencial Jacaraípe, Serra/ES, registro 32.990.
Bem imóvel alienado para IJANAI DOS SANTOS 
FILHO, inscrita no CPF sob o nº 058.150.077-65, 
com base no artigo 29, III, da Lei nº 13.303/2016.
VALOR TOTAL: R$  195.000,00 (cento e noventa e 
cinco mil reais).

Vitória, ES,20/03/2023
GEACO/COBES

Protocolo 1052288

O BANESTES S/A Torna Público de acordo com as 
disposições legais.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 018-23

Processo n.º 018-23

Patrocínio ao Centro de Desenvolvimento do 
Agronegócio - CEDAGRO, Com base no Artigo 27, 
Parágrafo Terceiro, da Lei 13.303/2016.

Objeto: IX Encontro de Empreendedores do 
Agronegócio.
Valor: R$ 3.000,00 (três mil reais).
Período de Realização: 18/04/2023 a 18/04/2023

Validade do Contrato: imediatamente após 
assinatura e término em 17/07/2023.
Publicações disponíveis no site www.banestes.
com.br

Vitória, ES, 22/03/2023.
GEMAK/COPAC

Protocolo 1052318

Secretaria de Estado da Saúde  - SESA -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 160/2023

Órgão/Entidade: SESA - Secretaria de Estado da 
Saúde
Processo Nº: 2022-7DZG8
ID CidadES /TCE-ES: 2023.500E0500019.01.0014
Objeto: Contratação de Serviços Continuados de 
Manutenção Preventiva e Corretiva de Equipamento - 
Refrigerador para Imunobiológico, com Fornecimento 
de Peças, Calibração, Validação, Aferição e Testes de 
Segurança Elétrica.
Valor estimado: R$ 12.000,00
Acolhimento de Propostas: 27/03/2023 às 08:00h
Abertura de Propostas: 10/04/2023 às 08:01h
Abertura da Sessão Pública:10/04/2023 às 09:00h

O certame será realizado por meio do sistema 
SIGA, estando o Edital disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme
instruções contidas no endereço www.compras.
es.gov.br/cadastro-de-fornecedores.
Informações: através do e-mail sesacpl@saude.
es.gov.br, ou tel. (27) 3347-5745, de 9 as 17h.

Em 23 de Março de 2023
VALÉRIA CACCIARI VERVLOET

Pregoeira-CPL/SESA
Protocolo 1052263


